31/08/2023, 14:33 CESPRO | Digitalização, Compilação e Consolidação da Legislação Municipal

https://cespro.com.br/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=7837&cdDiploma=20231619 1/2

Portal de Legislação do Município de Sagrada Família / RS

LEI MUNICIPAL Nº 1.619, DE 30/08/2023
ACRESCENTA CARGOS NO QUADRO DE PROVIMENTO EFETIVO DA LEI MUNICIPAL 420 DE 2002 E DÁ

OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA - RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 27, I e III da Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores
Aprovou ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  Acresce no Quadro dos Cargos de Provimento Efetivo descrito no art.  4º da Lei Municipal nº 420/2002 e
alterações posteriores, os cargos conforme segue:
   I - 01 (um) Cargo de Provimento Efetivo de Fisioterapeuta, Padrão 07;
   II - 01 (um) Cargo de Provimento Efetivo de Psicólogo, Padrão 07;
   III - 01 (um) Cargo de Provimento Efetivo de Técnico em Enfermagem, Padrão 06;
   IV - 01 (um) Cargo de Provimento Efetivo de Monitor de Creche, Padrão 4.
      Parágrafo único. As atribuições serão aquelas constantes do Anexo I, da Lei Municipal 420/2002 e alterações
posteriores.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão suportadas pelas dotações orçamentárias específicas
existentes no orçamento.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA, 30 DE AGOSTO DE 2023.

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
Prefeito Municipal

Registre-
se
e
Publique-
se

MAURO
GALATTO
Sec.Mun.
de
Administração

PROJETO
DE
LEI
Nº
046/23,
de
24
de
agosto

https://cespro.com.br/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=7837&cdDiploma=9999#a27
https://cespro.com.br/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=7837&cdDiploma=20020420#a4
https://cespro.com.br/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=7837&cdDiploma=2002420

31/08/2023, 14:33 CESPRO | Digitalização, Compilação e Consolidação da Legislação Municipal

https://cespro.com.br/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=7837&cdDiploma=20231619 2/2

de
2023.